Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан  от 21 апреля 2009 г. № 2-11/22з

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Стерлитамак от 21 декабря 2006 года № 13/18 з «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки на территории городского округа город Стерлитамак»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан № 59-з от 05.01.2004 «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 23.12.2005 г. № 286 «Об утверждении временного порядка определения размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли до разграничения государственной собственности на землю» (в ред. Постановлений Правительства Республики Башкортостан от 01.06.2006 г. № 143, от 29.12.2006 г. № 397, от 29.12.2007 г. № 409, от 30.12.2008 г. № 471), Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Установить ставку арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в процентах от кадастровой стоимости земельных участков, для земель под гаражами индивидуальными, служебными, коллективными, а также для земель под металлическими гаражами, равную 0,012 процента.

2. Приложение «Ставки арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в процентах от кадастровой стоимости земельных участков», к решению Совета городского округа город Стерлитамак от 21 декабря 2006 года № 13/18 з «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки на территории городского округа город Стерлитамак», читать в новой редакции.

3. Распространить действие пункта 1 настоящего решения на отношения, возникшие с 1 января 2009 года.

4. Дополнить «Перечень категорий арендаторов, для которых при расчете арендной платы за земельные участки используется коэффициент (Ки), учитывающий категорию арендаторов и вид использования земель, равный нулю» пунктом 21 следующего содержания: «21. предприятия (организации), находящиеся в стадии конкурсного производства».

5. Распространить действие пункта 4 настоящего решения на отношения, возникшие с 1 января 2008 года.

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».
Председатель Совета

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
Ю.И. Никифоров
Утверждено
решением Совета городского

округа г. Стерлитамак
Республики Башкортостан
от 21.04.2009 № 2-11/22з
Ставки арендной платы за земли,

находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в процентах от кадастровой стоимости земельных участков
	Целевое назначение земель
	Ставка

арендной платы от кадастровой стоимости,

в процентах

	1. Жилищный фонд (государственной, муниципальной, общественной, частной, общей собственности)
земли под объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);
2. Земли для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества и животноводства, дачные земельные участки;
3. Земли сельскохозяйственного использования для сельскохозяйственного производства

	0,18

	4. Земли под гаражами индивидуальными, служебными, коллективными, а также земли под металлическими гаражами

	0,012

	5. Садоводство

	0,07

	6. Земли категорий арендаторов, для которых при расчете арендной платы за земельные участки используется коэффициент, учитывающий категорию арендаторов

и вид использования земельных участков, равный нулю, согласно приложению
	0

	7. Земли иного целевого назначения
	1